facitis voluntatem eius. **A**llū Et tam si vis
ad sortium angelorum fac voluntatem domini et sic tenebices dominum. Omnes
enim malevolentēs a si lingua taceat
vel hymnū cātāt: tū vita domino ma-
ledi. **P**ost laudē angelorū
cunt. **M**īuitat omnē creaturā
ad laudandū deū dices. **B**enedic
re domino oia opa eius. **C**reature em
intellecuales laudat deū proprie-
tē capaces ipsius sunt p̄ cognitio
nem et amorem. Atie autē creature
laudant eū metaphorice inquantum
in eis et in earum proprietatibus rehi-
cit dei sapientia et bonitas eius. et
in quantū sūt matrīa laudis diui-
ne creaturis intellecuālib⁹. **L**i om̄i
loco dōmina. **C**allū Vbiq̄ domi-
tions eius. **C**allū natura dñs et
ideo bīq̄ laudari debet. **V**nde in a-
lio loco psalmista dicit. A solis oe-
tua occasu laudabile nomen dñi.
Benedic anima mea domino. **I**p̄a
sententia excludit psalmū quē pul-
certimū fecit inītū. **D**igna om̄ni-
tio per quā fidelis aia in se consolē-
tur. que contra oēs casus tanq̄ di-
pus impugnabilis assumatur.
Nam si eū sp̄ benedicimus: ab eo
iugiter custodimur. benedictio do-
mini timentū eū quanta largitate
cedatur agnōnumus. festimēm⁹
ad manda eius splenda ut pue-
nire mereamur ad premia. **H**abe-
mus dominū et per naturam piū et
misericordiātū dōna largissimū p̄
quis dubitet ab illo postulaē q̄ si
non petatur: offenditūt. **B**enedic
camus ergo omnes in cōmūnū dō-

mīnū. opera eius hymnīca erul-
tatione celebremus. **R**uale enim sa-
cra legiū est vt cum om̄nis crea-
tura iubetur benedicē dñm si homo
desinat laudare deū qui ab imagi-
nem et similitudinē ip̄ius noscitur
esse procreatus. **A**udiūmus bene-
dictionē dñi qb⁹ virtutib⁹ applicet
Castis vtiq̄ humillimis. caritate
plenis et q̄ dñi reliq̄ mandata p̄spī-
ciūt et p̄ficiūt. **E**xpellat ḡ a nob̄ dō
quod prauū est. excludatur vniū
sa malitia mūdi. emendetur illece-
bre. dyabolus foras mittatur cum
se quacibus suis. **Q**uapropter au-
ditō tanto munere p̄pleti cantose
sanctis opib⁹ benedicamus dō-
mī. **I**esū Qui bona largitur. qui
nū peccatis p̄cipiatur. q̄ de-
interitu redimīt. qui in bonis om̄ne
desideriū compleat. Qui nunc nobis
misereri dignetur ut p̄ filijs. deli-
ctorum molibus hic remissis. Cui
cum eterno patre et sp̄sancto est
honor et gloria in s. s. Amen.

Psalmus C.ij.

Benedic ani.

Titul⁹ Psalm⁹ dāuid
Titul⁹ p̄; **H**ugo Co-
tinet hic p̄s̄ vocem laudantis atq̄
benedictis deū sic psalm⁹ p̄cedens
vt q̄ deus nō cessat bene facē nob̄:
nec a laude eius cessare debemus.

Callū In quo aliqua exponēda
sunt ad līram. et aliq̄ spiri-
tuali intellecu explananda. Pro-
pheta igitur iūitat semetip̄ suū ad
benedicēdū dñm dicens.

A. ii.

Benedic anima mea domino.
Aug^{ust} pro ta; mltis a ma-
tiuum ei⁹ qui in hoc psalmo cōti-
nentur. domine deus meus. **I**te
ro. Om̄ib⁹ quidem es a deus
a dominus. sed meus proprie de⁹
a dñs es qui merui vocare seruus
tuus a pecca^t. **M**agnificus
absolutus. **H**ec catus es.
non i te qui nec augeri potes. nec
minui sed in noticia nostra. **C**as-
sio. Cum te sentiamus creatorez
redemptoremq; om̄iu bonoꝝ lar-
gitorez. ad postremū ipm a iudicē
nostrꝝ. **A**diecit. **R**uonam
qgl vehementer. **N**itante es ex-
cellētie q; nō potes laudari a creatu-
ris quantū tu es laudabilis. sic dī
Eccl. xliii. Maior est om̄i laude dī
inde abdī ratio motua ad laudez
dī ex ordīnata productione mūndi.
Vnde dicit **O**nfectionem. Cir-
ca quod sciendū q; prima pars a
principali mundi est celū empy-
reum a principium sue creationis
angelis repletū vnde dicit Confes-
sionem a decorē in dūstī. Ita q;
p decorē intelligit celū empireū
dictū a pīt quod est ignis. nō q; a
sit igneum sed splendidū. a sic ali
quo modo uenit cū igne in splen-
dere. Per confessionem intelligit co-
gregatio angeloz sanctorū deum
confidentiū cōtinua confessione lau-
dis dñme. sicut Apo. iiii. dī. Et req;
em non habebant die ac nocte. di-
cēta **S**anctus sanctus. **S**ed istis
duobus tam deore celi empirei q;
angeloz sanctoroz confessione & lau-

satione: sicutur dñs in dūfus me-
tapholice. Quia sicut in dūmentum
facit ad ornatuz hominis in dūt. sic
in istis creaturis p̄ncipaliter clu-
cet gloria dei. **E**t ide o s̄bdit Lami-
ctus lumine sicut vestimento. **I**qa
lumen magis p̄prie est in sp̄uālib⁹
substantijs q; corporalib⁹. **S**cda
pars machine mundi ē celū cri-
stallinum a sydereū continens spe-
ram stellarꝝ fixarū a orbes septem
planetarꝝ. **E**t quantū ad hoc dicit
Extendens celum a sydereū
sicut pelleū. **V**idetur enim extendi
super emperium nostrū q; stento-
riū qui tegis aquis superiora e-
ius. **I**n hoc notatur celuz cristalli
nū qd est sup̄ sydereū qd dī aque
um q; appaet q; aqua q; gelata ad
modū cristalli. **T**ertia ps machi-
ne mundi ē elem̄tu; ignis a aeris
cōtinens spaciū qd est int̄ sperātu-
ne a superficiem tre a aque. **E**t qntū
ad hoc dī. **Q**ui ponis nubē ascē-
sum tuū. **T**ranslatio hebraica h;
Qui ponis nubē currū tuū q; nubes
p aerem videtur ferri ad modū cur-
ru. **C**ass. Hoc etiam ueniens
ter ab hām accepit r
q; dñs post resurrectionē videntib⁹
apostolis ascendit i celū. sic in adi-
bus aploꝝ primo capi. loquitur
Hoc cū dixisset nubes suscepit eū
ab oculis eo. **H**u. las super pen-
nas ventorum. **D**um venti dicunt
hie penas metaphorice ppter ve-
locitatem sui. **E**t dñs ambulat sup
penas eoz dū volūtates suaſ in lato
velocius operatur q; p̄t ex auras

esse ventorū. **Nico.** Et quia deus naturā corpalem per angelos amīstrat ut dicit. **Nicola.** super genēz. Ite subdit. **Q**ui facis angelos tuos spiritus. **I** et facis ut spiritū tui sint angelī. hoc est nūc. Omnes enī ille substātie sup celestes deo assistentes spiritus sunt. **S**icut angelī dicitur. quād ad aliqd exequendū mittuntur. q̄ angelus nomē officij est a nō nature. **a** miñistros tuos igne; vrente. **H**oc dicitur q̄ angelī legūtūr frequēter aparuisse in specie ignis ut moisi in tubo ardenti. exo. iii. **V**ocatur tū ille angelū. dñs. q̄ psonā domī in repre sentabat. sicut dicit Gre. **I**cm. iiii. regū. ii. in translacōe he ly que fuit facta misterio āgeli o apparuit curru signe; a equi igne. **S**imiliter. iiii. regū. vi. Apparuit mons plenū equorū a curru igne orū in circuitu helysei. q̄ sic dicit. **I**xronim⁹. **A**ngeli veniebāt ad defensionem ei⁹. Et dicit igne; vrente q̄ angelī ardent caritate. a sunt efficaces ad executionēz diui ne voluntatis. **Q**uarta ps machie mudi est elementū frē aq̄. **V**n de terra dicit. qui fūdasti tra; quia sicut fūdamentum est inferior ps domus. sic terra est inferior ps machine mudi. sup stabilitatem suā. **I**u sup centū mudi ad qdā vndiq̄ tendūt naturales ptes terre. a id subditur. non idinabitur in sc̄m seculi. **I**u non dedimabit a cetro i alī qua pte. quia hoc est sibi naturale. **H**u. Contra primū viz. q̄ fun

tatem suā. videtur esse contratiū. **I**llud Job. xxvi. Qui appendit ter ras sup nichili. **S**olutio. Immobi litas terre dicitur eius stabilitas a funda. **I**eo. **C**ontra hoc vero mentū. **I**eo. q̄ dicit nō in di na bitur in seculū sc̄li. videt disce rata hoc dictum saluatoris. Mat. xxiiij. Celum a terra transibunt. **C**ollector. **V**eruz est quo ad si guram transibūt sed non quo ad substātiā. q̄ q̄ de hoc ecclēsia per terrā significata. sup xp̄m fūda ta a mētēnū duratū allegorice conuenienter exponit. **Nico** De elementō aque. vn de subditur. **B**issus. **I**u occanus qui dicit abysmus pp̄ fui. p fūditate. **L** sic vestimentū amī dus ei⁹. q̄ occanus vndiq̄ circu bat frā accepta una pte que remā fit pp̄ ter vitam hominū a anima lium terrestriū. super mōtes sta bunt aque. **H**oc intelligēdūm est de aquis pluū alib usque generā tur in nubib⁹. fm q̄ dicit in Job. Qui ligat aquas in nubib⁹ suis. **N**ubes autem geneāntur sup catu mina mōtū. **H**ic increpatione tua fugient. q̄ nubes pluūose mouēt de loco ad locū. fm ordine; volūtatis diuīme. **A**lit exponit ēfe rendo ad hoīes. In nubib⁹ enī frē querent gnānt ip̄ssiones terribi les ut tomītrua. fulgura. turbimes que dicit qdā increpacōes diuīme. q̄ frē querēt sunt signa ire sue. a sic hoīes terribi fugiūt de cāpis ad lo ca magis secura. **D**einde revertit ad dispositōne; elemēti terre que